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Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Instituttenes utdanningsmelding 2015 - Institutt for økonomi

Det Samfunnsvitenskapelige fakultet har i brev datert 11.01.2015 bedt instituttene om å 
utarbeide utdanningsmelding for 2015. Utdanningsmelding fra Institutt for økonomi følger 
her:

Planer og prioriteringer

Instituttet meldte i fjorårets utdanningsmelding at instituttet hadde planer om mindre 
endringer i studieopplegget på bachelornivå. Grunnet kapasitetsmangel har ikke instituttet 
opprettet noe nytt emne i nytte-kostnadsanalyse. Endringene med å flytte ECON216 til 100-
nivå på høstsemesteret, og ECON160 til 200-nivå på vårsemesteret ble gjennomført som 
planlagt.

Studieopplegget for mastergraden ble endret fra og med høsten 2015. Studentene som 
begynte det semesteret skriver en 30-poengs masteroppgave i stedet for en 60-
poengsoppgave. I tillegg til dette tar de et obligatorisk forberedelsesemne semesteret før de 
skriver masteroppgave. Instituttet har gjennomført en prøveordning for enkelte studenter 
våren 2016, der de har kunnet være med på en pilotversjon av det obligatoriske emnet.

Instituttet vurderer nye endringer på bachelornivå. Siden studentene våre ikke får noen 
ordentlig skrivetrening før bacheloroppgaven, ønsker instituttet å legge inn et par 
forelesninger om dette i ECON100. I tillegg vurderer instituttet å endre 1.-semesteret, noe 
som vil kunne medføre at ex-phil gjennomføres et senere semester. Slike endringer vil bli 
diskutert på internseminar senere våren 2016.

Instituttet har ingen øvrige planer om endringer, men vil selvsagt løpende evaluere det 
endrede masterprogrammet og det nye POLØK-programmet, som trer i kraft fra og med 
høsten 2016.

Referanse Dato

2016/363-FRSA 08.03.2016



side 2 av 3

  
Studiekvalitet og læringsmiljø

Instituttet pusset opp seminarrom 327 før høstsemesteret 2015. Det ble lagt teppe, byttet ut 
pulter og tavler, og endret dekke på veggen for å justere akustikken i rommet. I tillegg ble 
hyller fjernet, og belysning forbedret. Instituttet har fått beskjed fra drift om at 
ventilasjonsanlegget skal oppgraderes i løpet av 2016.

Instituttet har gjennomgått resultatene fra Studiebarometeret 2015 i Undervisningsutvalget. 
Bachelorprogrammene hadde noe skuffende resultater på enkelte punkter, og instituttet 
ønsker å innføre enkelte målrettede tiltak for å møte disse punktene. Instituttet kommer til å 
begynne med midtveisevaluering av alle emner fra og med inneværende semester. I tillegg 
kommer instituttet til å undersøke mulighetene for en orakeltjeneste innen visse emner, samt 
et intensivkurs i matematikk for å få studenter som sliter opp på et høyere nivå før 2. 
semester starter. Fagutvalget har også meldt at de skal bli synligere for studentene, siden en 
av tilbakemeldingene i Studiebarometeret var at studentene føler de mangler muligheter for 
tilbakemelding og påvirkning.

Evaluering

Instituttet mottok programsensorrapporter for alle instituttets studieprogram våren 2015, og 
vil motta tilsvarende rapporter våren 2016. Selv om Bachelorprogrammet i politisk økonomi 
er vedtatt lagt ned vil instituttet bestille rapporter på dette så lenge det er ordinære studiekull 
som enda ikke er ferdige med graden. 

Det foretas studentevalueringer av hvert emne på slutten av hvert semester. Enkelte av 
emnene blir nøyere evaluert og deretter publisert på kvalitetsportalen. I forbindelse med 
resultatene fra studiebarometeret vil også instituttet begynne med midtveisevaluering av 
hvert emne, i tillegg til den vanlige sluttevalueringen.

Utvikling av studietilbudet

Bachelorprogrammet i Politisk Økonomi, i samarbeid med Administrasjon- og 
organisasjonsvitenskap, ble opprettet høsten 2015, og har sitt første opptak august 2016. 

Instituttet vurderer å legge ned emnet ECON281 – praksis i samfunnsøkonomi fra og med 
høsten 2016. Dette er av ressurshensyn. Institutt for sammenliknende politikk bruker mye tid 
og ressurser på å koordinere kurset for begge institutter, og ønsker ikke å ha med Institutt for 
økonomi på dette opplegget fremover. Institutt for økonomi har begrensede ressurser 
administrativt og faglig, og vil ha problemer med å opprettholde dette tilbudet på egen hånd. 
Emnet er populært blant studentene. Instituttet hadde gjerne sett en sentral koordinerende 
rolle for slike praksisemner, for å lette byrden på instituttnivå.

Instituttet har bred faglig dekning i vitenskapelig stab. Imidlertid er som i fjor dekningen innen 
makroøkonomi tynn, og dette går ut over hva vi kan tilby av valgemner innenfor denne 
fagretningen. 

Etter- og videreutdanning
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Instituttet tilbyr hvert år ett etter- og videreutdanningsemne: Heløk610 Helseøkonomi. Dette 
ledes av Egil Kjerstad og har god deltakelse. Det er ingen planer om endringer i dette EVU-
tilbudet. Emnet er en del av en tverrfaglig erfaringsbasert master i helseledelse, 
kvalitetsforbedring og helseøkonomi.

Gjennomstrømming i studieprogrammene

Instituttet har ønsket å motvirke frafall, blant annet gjennom opprettelsen av faglige 
kontaktpersoner på programnivå, som skal hjelpe til i forbindelse med faglige arrangementer 
og opplegg. Effekten av dette har ikke blitt målt, men programsensorrapporten for våren 
2016 vil fokusere på dette.

Vennlig hilsen

Jan Erik Askildsen
instituttleder Fredrik Herdlevær Sagafos

førstekonsulent


